D. Felipe eran \$ 10,560.00, que sumados con los 172.00 del censo, ascienden á \$ 10,732.00: renta anual efectiva de que disfrutaba la Universidad por parte de su Real fundador.

Fundóse la Universidad por la sola autoridad del Rey de España. Por eso en un principio era simplemente *Real*, no *Pontificia*. Mas en el curso de los años, el propio Felipe II hubo de recabar de la Santa Sede la confirmación pontificia, cuya Bula puede verse en la obra que lleva por título: IMPERIALIS MEXICANA UNIVERSITAS *illustrata ipsius per Constitutionum scholia*, auctore D. JOSEPHO ADAME ET ARRIAGA, *Hispani*, 1698. Y por cuanto este libro no ha de andar en manos de muchos lectores del día, no será por demás trascribir aquí la Bula textualmente:

**BULLA CONFIRMATIONIS UNIVERSITATIS, SEU STUDII
GENERALIS MEXICANI.**

CLEMENS Episcopus, Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Ex supernae dispositionis arbitrio Gregi Dominico praesidentes, inter curas multiplices, quas ex Ministerio nostri Pastoralis Officii Nobis incumbere censemus, illam, per quam Universitatem studiorum generalium, praesertim in Indiis Occidentalibus canonice erectarum, statui et quieti consulatur, libenter amplectimur: ac, ut Personae in scientiis et Facultatibus diversis generibus invigilantes, a nobis gratias et favores reportasse laetentur; Nostri Pastoralis Officii partes, maxime dum id Catholicorum Regum vota exposcunt, favorabiliter impendimus. Exponi siquidem Nobis nuper fecit charissimus in Christo Filius noster Philippus, Hispaniarum Rex Catholicus, quod jam a pluribus annis in Civitate Mexicana Novae Hispaniae in Indiis Occidentalibus, una studii generalis Universitas, in qua Theologiae et Decretorum, ac forsitan aliarum Facultatibus et scientiarum lectiones habentur, de consensu praefati Philippi Regis, qui earum partium etiam Dominus temporalis existit, introducta ac usu recepta extitit; pluresque scholares, absoluto ibidem studiorum suorum cursu, alii quidem Magisterii in Theologia, alii vero Doctoratus in Decretis, ac Licentiatursae, et forsitan alios gradus a Rectore et Professoribus ejusdem Universitatis pro tempore existentibus, ac forsitan aliis, bona fide susceperunt; eisque ita susceptis, et eorum privilegiis, usi fuerunt. Et sicut eadem expositio subjungebat, ut,¹ si gradus suscepti, et imposterum

¹ Se reproduce literalmente el texto tal como se halla en "Adame," á pesar de sus notorias incorrecciones.

ibidem suscipiendi, atque adeo universum studii generalis hujusmodi exercitium cum majori Dei gloria, ac ejus Sanctae Fidei exaltatione deinceps procedatur, idem Philippus Rex pia meditatione ductus, et jam experientia comprobatum habens quantum universae Reipublicae Christianae, praesertim apud illos novos Fidei Catholicae cultores talis Universitas in dicta Civitate, quae admodum insignis et frequens existit, utilitatis afferat: plurimum cupit dictae Universitati per Nos, ut infra, indulgeri. Nos igitur consideratione praefati Philippi Regis super hoc humiliter supplicantibus dicta Universitate, illisque Doctoribus, Professoribus et scholaribus, etiam jam graduatis, et nunc et pro tempore existentibus: quod omnes et singuli, qui Magisterii in Theologia, ac Doctoratus in Decretis, vel aliis facultatibus, seu alios gradus hae tenuis susceperunt, iisdem gradibus, eorumque privilegiis, facultatibus et praerogativis uti: Nec non quod deinceps Rector, et seu alii Doctores, Lectores et Professores ejusdem Universitatis praesentes, et futuri Mogisterii, Doctoratus et Licentiatursae, ac Baccalaureatus, aliosque gradus tam in praedictis, quam etiam Philosophiae, et Juris Civilis, aliisque facultatibus, atque scientiis, scholaribus, ipsis suis loco et tempore, ac cum insignibus solitis praevio diligenti ac riguroso examine, ac servatis servandis, conferre: ipsique Scholares illos, et alios actus suscipere et exercere; ac tam ipsi, quam Doctores et Professores, ipsaque tota Universitas, et studium generale ejusdem Civitatis omnibus, et singulis privilegiis, immunitatibus, facultatibus, praerogativis, indultis, favoribus, et gratiis, quibus Salmantina, et Complutensis, aliaeque studiorum generalium Universitates Regnorum Hispaniae, ac Civitatis Limae in Indiis DEL PERU, de Jure, usu, consuetudine, vel privilegio, et alias quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum: pari formaliter et aequae principaliter, ac absque ulla prorsus differentia uti, frui, potiri, et gaudere: ipsamque Universitatem studii generalis Civitatis Mexicanae instar et secundum statuta, consuetudines, privilegia et Facultates Salmantinae, et Complutensis, ac Limae, aliarumque hujusmodi Universitatum, regere, exercere, et administrare libere et licite valeant, auctoritate Apostolica tenore Praesentium concedimus, et indulgemus, ac licentiam et facultatem impartimur. Neque Doctores, Professores, et Scholares, et jam (ut praefertur) graduatos, et deinceps Graduandos, aliosque Officiales, et Ministros ejusdem Universitatis Mexicanae ab aliquo molestari, perturbari, inquietari, vel impediri posse. Sicque per quoscumque Judices Ecclesiasticos et Saeculares (sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, diffiniendi, decidendi et interpretandi facultate et auctoritate) ubique judicari, diffiniri, decidi et interpretari debere: nec non, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane decernimus. Non obstantibus